ASLNuoro

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

DELIBERAZIONE n° 950 del 21.06.2013

OGGETTO: ASLn°3/ B.B.,, C.F.,, D.M., C.C,, F.L., - Kone spa. Esecuzione sentenza
del Tribunale Civile di Nuoro n°722/2012. Liquidazione risarcimento danni
e spese legali.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

VISTA la sentenza n°722/2012 con la quale il Tribunale Civile di Nuoro, in relazione alla
causa civile RAC n° 422/2005, promossa da B.B., C.F., D.M., C.C., F.L. e con chiamata in
causa della Kone Ascensori spa ha condannato I'Azienda Sanitaria Locale al pagamento,
in favore delle attrici, delle sotto specificate somme:

€ 2.948,93 in favore di D.M.;

€ 3.010,75 in favore di F.L.;

€ 3.742,46 in favore di C.C.;

€ 12.655,15 in favore di B.B.;

€ 7.363,91 in favore di C.F,;

a titolo di risarcimento per i danni subiti, oltre agli interessi legali da calcolarsi
annualmente sulle predette somme, svalutate ex indice ISTAT per le famiglie degli impiegati
ed operai dell'industria dalla data di pubblicazione della sentenza (19.11.2012) al di del
sinistro (23.09.2000) e rivalutata di anno in anno da tale data sino alla data di pubblicazione
della sentenza;

DATO ATTO che I'Azienda € stata, altresi, condannata al pagamento in favore delle attrici
delle ulteriori sotto specificate somme;

€ 305,67 in favore di D.M.;

€ 961,79 in favore di F.L.;

€ 372,40 in favore di C.C.;

€ 1.278,47 in favore di B.B.;

€ 347,09 in favore di C.F.;

a titolo di rimborso spese sanitarie, da rivalutarsi sulla base degli indici ISTAT dalla
data dei singoli esborsi, oltre agli interessi legali da calcolarsi annualmente sulle somme
rivalutate anno per anno;

CHE l'Azienda convenuta e stata, inoltre, condannata al pagamento in favore delle attrici

delle spese di lite pari a € 5.348,00, di cui € 5.000,00 per compensi, € 348,00 per esborsi,
oltre IVA e CPA, per un totale complessivo di € 6.640,00 e al pagamento delle spese di CTU,

Esecuzione sentenza Trib. Civ. Nu 722/2012




VISTA la nota prot. n° 11410 del 25.02.2013 con la quale 'Avv. Sebastiana Buffoni sollecita
il pagamento delle somme a titolo di capitale e interessi in favore delle sue assistite, nonché
il pagamento delle spese di lite, da liquidarsi in suo favore, giusta autorizzazione rilasciata
dalle attrici in data 04.02.2013;

RICHIAMATA la nota prot. n°26641 del 20.05.2013, a firma del Responsabile del Servizio
Affari Generali, con la quale si rappresenta al predetto legale che €& intendimento
dell’Azienda provvedere a dare esecuzione spontanea alla sentenza n°722/2012, fatta salva
ogni valutazione in merito ad un eventuale appello e con riserva di ripetere le somme in caso
di esito favorevole dello stesso, e nel contempo si richiedono alcuni chiarimenti sui conteggi
effettuati dal medesimo legale;

VISTA la nota di riscontro prot. n°28962 del 03.06.2013, con la quale 'Avv. Sebastiana
Buffoni significa che le parti espressamente rinunciano, data I'esiguita dei relativi importi, agli
interessi sulle spese mediche nonché comunica le modalitd di pagamento delle somme e
produce copia della documentazione (n° 4 fatture e n°l ricevuta) attestante [I'esborso
sostenuto dalle attrici per gli onorari del CTU, pari ad € 90,00 cadauna;

RITENUTO pertanto doversi procedere, sulla base dei calcoli effettuati dal Servizio
proponente e di cui al prospetto che si allega, alla liquidazione delle sotto elencate somme:

€ 4.149,59 in favore di D. M.;

€ 4.884,39 in favore di F.L.;

€ 5.226,44 in favore di C.C.;

€ 17.478,15 in favore di B.B.

€ 9.811,16 in favore di C.F.

€ 6.640,00 in favore dellAvv. Sebastiana Buffoni, a titolo di spese legali, come da
autorizzazioni rilasciate dalle parti attrici;

Per un totale complessivo di € 48.189,73;

DATO ATTO che é fatta salva ogni valutazione in merito ad un eventuale appello e con
riserva di ripetere le somme in caso di esito favorevole dello stesso;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimita e la regolarita tecnica e formale;

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del 31.03.2011;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs
n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA
Per i motivi esposti in premessa,

a) di prendere atto della sentenza del Tribunale Civile di Nuoro n°722/2012, e per l'effetto
di autorizzare la liguidazione della somma complessiva di € 48.189,73, cosi specificata:

€ 4.149,59 in favore di D. M.;

€ 4.884,39 in favore di F.L.;

€ 5.226,44 in favore di C.C;

€ 17.478,15 in favore di B.B.

€ 9.811,16 in favore di C.F.

Esecuzione sentenza Trib. Civ. Nu 722/2012




€ 6.640,00 in favore dell’Avv. Sebastiana Buffoni, a titolo di spese legali, come da nota
spese datata 31.01.2013, giusta autorizzazione rilasciata al legale dalle parti ricorrenti con
nota datata 04.02.2013;

b) di provvedere al pagamento mediante accreditamento sui conti correnti bancari indicati
nelle note prot. n°® 11410 del 25.02.2013 e prot. n° 28962 del 03.06.2013 e come da deleghe
agli atti;

c) didare atto che é fatta salva ogni valutazione in merito ad un eventuale appello e con
riserva di ripetere le somme in caso di esito favorevole dello stesso;

d) di dare atto, altresi, che la spesa complessiva di € 48.189,73 fara carico sul conto
0202030101 denominato “fondo rischi per cause civili e processuali” e sul conto di
costo 0520030101 denominato “accantonamenti sul fondo rischi per cause civili e
oneri processuali” del Bilancio d’Esercizio 2012;

e) di incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento il Servizio Bilancio ed il Servizio
Affari Generali e Legali dell’Azienda, ciascuno per i provvedimenti di propria competenza;

f) di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale per i controlli di competenza;

g) il presente atto sara pubblicato nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio AA.GG.LL
f.to Dott. Francesco Pittalis

Estensore della delibera
f.to Dott.ssa Rosamaria Tanda

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Amm.vo Il Direttore Sanitario
f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina

Esecuzione sentenza Trib. Civ. Nu 722/2012




Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione e stata
pubblicata nell’Albo on line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 21.06.2013

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).
Esecutiva in data in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).
Annullata in sede di controllo regionale con decisione n° del
(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).
Prot. n° Nuoro, i

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

— Collegio Sindacale I

— Resp. Servizio AA.GG. R

— Resp. Servizio Bilancio

R = Responsabile C = Coinvolto | = Informato

Esecuzione sentenza Trib. Civ. Nu 722/2012




